
 
 

KIHNU VALLAVOLIKOGU 
 

 
   ISTUNGI PROTOKOLL 

 
 
Kihnu                       04. oktoober 2020 nr 7 

 
Algus: 10:02 
Lõpp: 11:49 
 
 
Istungist võtsid osa vallavolikogu esimees Paal Põlluste, vallavolikogu liikmed: Käthlin Palu,           
Mare Mätas, Egon Vohu, Maie Aav, Marju Vesik, Priit Haller ja Evald Lilles (liitus Zoomis               
09:58), samuti vallavanem Ingvar Saare ja keskkonnanõunik Kaido Selberg (lahkus peale           
kolmanda päevakorrapunkti otsustamist). 
Puudus volikogu liige Ene Laine.  
Protokollis assistent Maarja Kobin.  
 
P.Põlluste teeb sissejuhatuse ja paneb päevakorra hääletusele. 
8 poolthäälega kinnitati päevakord.  

1. 2020. aasta I lisaeelarve kinnitamine; 
2. Kihnu Vallavolikogu 30. mai 2013 määruse nr 6 „Kihnu valla heakorrakonkursi „Kenä           

kodo” läbiviimise kord“ muutmine 
3. Kihnu Vallavolikogu 19.12.2018 määruse nr 24  “Hajaasustuse programmi läbiviimise 

volitamine, eelistatud sihtrühmade ja valdkondade prioriteetsuse kinnitamine” muutmine; 
4. Vara omandamine. Kruusakarjäär; 
5. Vara omandamine. Pilliots 
6. Ostueesõiguse kasutamata jätmine; 
7. Keelekoja ettepanek; 
8. Info. 

 
 
Päevakorrapunkt 1 
2020. aasta I lisaeelarve kinnitamine; 
P.Põlluste loeb päevakorrapunkti ette ja annab sõna I.Saarele. 
I.Saare kannab päevakorrapunkti ette, selgitades, et kõik muudatused on üsna detailselt kirjas.            
Projektihanked, mis puudutavad COVID19 toetust, on veel käimas. Muuseumikuuri hanke          
tulemused selguvad reedel.  
E.Vohu uurib, kas kirikule on ka planeeritud mingi toetus. 
I.Saare selgitab, et kirikuga on arutatud koostöölepingu sõlmimist. Valla huvi on kasutada            
kirikule kuuluvat maad vanarahvamaja platsi kõrval ning ühtlasi toetame kiriku remonditöid.           



Arutletud on nelja aasta pikkuse ning aastas 5000 eurot hõlmava lepingu üle. Koostöölepingu             
ettepanek tuuakse volikogu ette üsna pea. 
/Toimub arutelu kiriku rekonstrueerimise üle/. 
 
I.Saare räägib muuseumikuuri ehitusest, koolimaja vundamendi soojustusest ja rahvamaja akende          
vahetusest ning puidust osa soojustusest. Peale seda oleks rahvamajas järgmiste etappidena           
kontoriruumide ventilatsioonisüsteemi ehitus. 
/Toimub arutelu muuseumi kuuri soojustuse üle/. 
 
8 poolthäälega võeti vastu määrus nr 12 „Kihnu valla 2020 aasta esimese lisaeelarve             
vastuvõtmine“, millega kinnitati lisaeelarve.  
 
Päevakorrapunkt 2 
Kihnu Vallavolikogu 30. mai 2013 määruse nr 6 „Kihnu valla heakorrakonkursi „Kenä            
kodo” läbiviimise kord“ muutmine 
P.Põlluste loeb päevakorrapunktid ette ja annab sõna I.Saarele. 
I.Saare kannab päevakorrapunkti ette, selgitades, kuidas siiani toimus ettepanekute tegemine kuni           
31. maini ja võitjate autasustamise ajaks on jaanipäeva pidu, kuid aedu kogu nende õiteilus on               
võimalik näha enamasti suve teisel poolel, seepärast ongi komisjon viimastel aastatel teinud            
hindamisringkäike augustikuus ja autasustamine on toimunud Männäkäbä maratoniga samal ajal.  
 
8 poolthäälega võeti vastu määrus nr 13 “Kihnu Vallavolikogu 30. mai 2013 määruse nr              
6 „Kihnu valla heakorrakonkursi „Kenä kodo” läbiviimise kord“ muutmine, millega muudeti          
ettepanekute tegemise tähtaeg 15.augustiks ja seetõttu toimub ka võitjate autasustamine üldjuhul           
augusti teises pooles. 
 
Päevakorrapunkt 3 
Kihnu Vallavolikogu 19.12.2018 määruse nr 24  “Hajaasustuse programmi läbiviimise 
volitamine, eelistatud sihtrühmade ja valdkondade prioriteetsuse kinnitamine” muutmine 
P.Põlluste loeb päevakorrapunktid ette ja annab sõna K.Selbergile. 
K.Selberg kannab päevakorrapunkti ette, selgitades, et eelnõu teeb ettepaneku muuta valdkondade           
prioriteetsuse järjekorda. Kui praeguse määruse kohaselt on esmane valdkond         
veevarustussüsteemid, siis ettepanek on muuta kõige olulisemaks valdkonnaks        
kanalisatsioonisüsteemid, sest tänaseks on kõigil võimalik liituda vähemalt olemasoleva         
torustikuga, uute kaevude rajamine ei ole enam nii pakiline vajadus. Järgmiseks probleemiks on             
nõuetekohane kanaliseerimine. 
/Toimub arutelu veevarustuse ja kanalisatsiooni üle/. 
 
8 poolthäälega võeti vastu määrus nr 14 “Kihnu Vallavolikogu 19.12.2018 määruse nr 24             
“Hajaasustuse programmi läbiviimise volitamine, eelistatud sihtrühmade ja valdkondade        
prioriteetsuse kinnitamine” muutmine“, millega muudeti prioriteetseimaks valdkonnaks       
kanalisatsioonisüsteemid. 
 
10:30 K.Selberg lahkub ruumist. 
 
Päevakorrapunkt 4 



 
 
 

 
Vara omandamine. Kruusakarjäär 
P.Põlluste loeb päevakorrapunkti ette ja annab sõna I.Saarele. 
I.Saare kannab päevakorrapunkti ette, selgitades, et nimetatud tehing toob vallale tööd juurde            
mõõdistuse, aruandluse ja kaevandamise korraldamise näol. Kuna tänaseks päevaks on varastatud           
üle tuhande kandi kruusa ja politsei poolt on seetõttu alustatud menetlus, on oluline see              
omavoliline tegevus kontrolli alla saada. Selleks oleme juba teinud elektriliitumise, paigaldame           
sinna kaamera ning takistame vaba ligipääsu. Teame, et karjääriga tegelemine toob juurde            
kulusid, aga materjali müügist tulev tulu peab kulud katma. 
10.35- 10.36 viibib P.Haller ruumist väljas. 
/Toimub arutelu kruusakarjääri mõõdistuste ja Kihnu „koheva“ kruusa üle/. 
 
8 poolthäälega võeti vastu otsus nr 12 “Vara tasuta omandamine”, millega omandati Kihnu             
kruusakarjäär koos kaevandusloaga. 
 
Päevakorrapunkt 5 
Vara omandamine. Pilliots 
P.Põlluste loeb päevakorrapunkti ette ja annab sõna I.Saarele. 
I.Saare kannab päevakorrapunkti ette, selgitades, et vald soovib omandada Pilliotsa (kaalutlused           
on otsuses kirjas) ja terviktee tunnusega teed. Idee on need kohalike teedena üles anda, kuna need                
ongi meie kohaliku teedevõrgu osa.  
I.Saare tutvustab otsuse lisadeks olevate teede jooniseid ekraanil.  
E.Vohu uurib, kas vallal on huvi Pilliots mingi aeg hoonestada. 
I.Saare selgitab, et vallavalitsusel sellist huvi ei ole.  
 
8 poolthäälega võeti vastu otsus nr 13 “Vara omandamine”, millega tehakse ettepanek omandada             
tasuta riigi omandis olevatel kinnisasjadel asuvate terviktee tunnustega viis teed, Pilliotsa           
puhkekoht ja Audru metskonna 167. katastriüksus. 
 
Päevakorrapunkt 6 
Ostueesõiguse kasutamata jätmine 
P.Põlluste loeb päevakorrapunkti ette ja annab sõna I.Saarele. 
I.Saare kannab päevakorrapunkti ette, selgitades, et vallavalitsus ei näe põhjust, miks vallal seda             
maad peaks vaja minema. Eraisikule, kes selle soetas, on projekteerimistingimused väljastatud.  
 
8 poolthäälega võeti vastu otsus nr 14 “Ostueesõiguse kasutamata jätmine”, millega jäeti            
kasutamata Uiõ-Elupuu kinnistu ostueesõigus. 
 
Päevakorrapunkt 7 
Keelekoja ettepanek 
P.Põlluste loeb päevakorrapunkti ette ja annab sõna M.Aavale 
M.Aav selgitab, miks Kihnu kielekoda tahaks, et külanimed oleks kihnukeelsed. Eesmärgiks           
identiteedi tugevdamine.  
I.Saare täiendab, et vallavalitsuse poolt pole see akuutne teema, aga kui volikogu otsustab edasi              
liikuda sellega, siis tegeleme ning jaanuariks anname ülevaate tegevusteks, mis kaasnevad.  
/Toimub arutelu kohanimedest ja nende muutmise keerukusest/. 
 
8 poolthäälega toetab volikogu tehtud ettepanekut. 
 

  



P. Põlluste teeb vallavalitsusele ülesandeks teha ülejärgmiseks istungiks selgeks, milliseid rahalisi           
kohustusi ja administratiivseid ülesandeid toob kaasa nimede kihnustamine. 
 
 
 
Päevakorrapunkt 8 
Info 
I.Saare annab teada: 

● Meretuulepargi koosolek toimub täna kell 13.00. Eile toimus koosolek Häädemeestel ja           
arutelu läks üsna tuliseks.  

● Peaaegu aasta kestnud arutelud laevaliikluse korralduse üle on hetkel seisus, oleme           
MKMiga dialoogis. Valla eesmärk on piletisoodustuste süsteemi osas jätkata senikehtinud          
mudeli järgi. Osade teemade juures on MNT suunanud meid MKMi, MKM vastanud, et             
see on MNT rida ja otsused juba tehtud. Väga kahetsusväärne olukord, et riik ei suuda               
ühtselt kogu süsteemi käsitleda. Uue süsteemi järgi tuleb piletimüügiautomaat, kus          
pileteid saab osta iga kell ja vajadusel ka aasta ette. Kahjuks on praegu probleemid              
autopileti ostmisel, kuna Kihnu autole ei kehti soodustus kui autopassis olevat inimest            
kaasa ei reisi. Oluline on, et väikesaarte puhul lähtutakse soodustuste kehtestamisel ja            
arvestamise korra kehtestamisel väikesaarte elanike vajadustest. 

● Projektidest: 
o Lemsi ÜVK ehitus Väikesaarte programmi (VSP) toel on ellu viidud; 
o Kihnu helikopteriplats on avatud (VSP); 
o Tervisekeskusele soetati uus maaküttepump (VSP); 
o Reedel käivitatakse rahvamajas, koolis ja muuseumis kiire internet, tegeleme         

vajalike täiendavate töödega; 
o Koolimaja kõrval olev haisev kraav sai lahenduse (VSP, imbtunneli rajamine); 
o Päästehoone on ühendatud otse pumbajaama toorveetorustikuga, mis teeb        

päästeautode täitmise kustutusveega oluliselt mugavamaks (VSP); 
o Kooli soetati 15 uut arvutit ja arvutitekapp ning klassidesse paigaldati valgust mitte            

läbilaskvad rulood (VSP); 
● 2021 on plaanis 

o Naeri kinnistule elamu projekteerimine; 
o Vanarahvamaja platsi projekteerimine; 
o Soetada mobiilne välilava. 
o Sigatsuarut arendada, paigaldada sinna käimlad ja ka väiksem müügikiosk. 

● Rahvamajas on kultuuritööspetsialisti ja noorsootöötaja ametit pidamas Anna Maria         
Lember ja endine noorsootöötaja Jana Ruubel on nüüd koolis direktor. 

● Kultuuriüritustest oleme korraldamas kadripäeva, mälumängusarja, detsembris      
advendikontsert ja noorsootöö poole pealt jätkame tegevuskava elluviimist, mis lähtub          
volikogu poolt heaks kiidetud noorsootöö arengumudelist. 

● Noored on alustanud vana töökoja korrastamist. 
● Tehtud elektriliitumised, mis on 2020 tellitud vallavara paremaks kasutamiseks: 

o Vana töökoja elektriliitumine 20A (täiendava tööna tuleb ehitada hoonesisene         
paigaldis) 

o Sadamas on 50A asemel 80A liitumine; 
o Kalmistule on rajamisel liitumine kastmisvee paremaks kättesaamiseks; 
o Karjääri parema haldamise tarbeks on tehtud elektriliitumine; 

● Sergo Lanno tegeleb IT haldusega. 



 
 
 

 
● Sadamaturu ette hakatakse ehitama terrassi, tööd käivad. 
● Tulumaksu laekumine ei ole planeerituga võrreldes vähenenud, rahaliselt aasta 2020 on           

hea; 
● Noorte koostööpäev läks meeleolukalt ja sellele järgnes arutelu, kus selgus noorte soov            

teha lisaks teistele tegevustele ka näiteks bändi, vajalik on juhendaja. Kahjuks puudub            
eestvedaja, kui kellelgi on ettepanekuid, siis need on teretulnud. 
 
  
 

P.Põlluste loeb istungi lõppenuks 11:49 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ /allkirjastatud digitaalselt/ 
Paal Põlluste Maarja Kobin 
volikogu esimees assistent  

  


